
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
От                   №  

 

город Переславль-Залесский 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Переславля-Залесского 

от 08.07.2021 № ПОС.03-1324/21 «Об утверждении 

Правил организации и проведения культурно-зрелищных,  

развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, 

спортивных и иных массовых мероприятий на территории 

городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской 

области,  

 

Администрация города Переславля-Залесского постановляет: 
 

 1.  Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского  

от 08.07.2021 № ПОС.03-1324/21 «Об утверждении Правил  организации и 

проведения культурно-зрелищных, развлекательных, просветительских, 

театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории 

городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» следующие 

изменения: 

1.1. В приложении Правила организации и проведения культурно-

зрелищных, развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, 

спортивных и иных массовых мероприятий на территории городского округа город 

Переславль-Залесский Ярославской области:  

1.1.1. В разделе 2: 

а) в пункте 2.1 после слов «Администрации города Переславля-Залесского» 

дополнить словами «(далее-постановление).»; 

б) в пункте 2.2: 

в абзаце втором после слов «не более 30 (тридцати) дней» дополнить 

словами «со дня регистрации заявления.»; 

в) в пункте 2.4 слова «направляется одновременно не позднее 2 (двух) дней» 

заменить словами «направляется одновременно по системе электронного 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/24500140/entry/1000


документооборота не позднее 2 (двух) рабочих дней»; 

г) в пункте 2.5 слова «не более 5 (пяти) дней» заменить словами «не более 2 

(двух) рабочих дней»; 

д) в пункте 2.6 слова «или выдается Лист согласования согласно 

приложению 2 к настоящим Правилам» заменить словами «либо подготавливается 

проект постановления о проведении массового мероприятия.»; 

е) в абзаце первом подпункта 2.6.1: 

слова «в срок не более 5 (пяти) дней с момента подписания» заменить 

словами «в срок не более 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем подписания»; 

слова «Срок подготовки и подписания письменного отказа составляет не 

более 5 (пяти) дней» заменить словами «Срок подготовки и подписания 

письменного отказа составляет не более 7 (семи) рабочих дней со дня регистрации 

заявления.». 

г) подпункт 2.6.2 исключить. 

д) пункт 2.7 исключить. 

е) пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8. При соответствии полноты сведений, указанных в заявлении и 

приложенных к нему документов Управление культуры, туризма, молодежи и 

спорта Администрации города Переславля-Залесского подготавливает проект 

постановления о проведении массового мероприятия и направляет его по системе 

электронного документооборота на согласование с управлением экономики 

Администрации города Переславля-Залесского, Управлением муниципальной 

собственности Администрации города Переславля-Залесского и  юридическим 

управлением Администрации города Переславля-Залесского. 

Срок подготовки и согласования проекта постановления Управлением 

культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-

Залесского составляет не более 12 (двенадцати) рабочих дней со дня регистрации 

заявления. 

Согласованный проект постановления передается по системе электронного 

документооборота на подписание заместителю Главы Администрации города 

Переславля-Залесского, курирующему соответствующее направление. В течение 2 

(двух) рабочих дней заместитель Главы Администрации города Переславля-

Залесского подписывает постановление и направляет его на регистрацию в 

управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации 

города Переславля-Залесского. 

Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой 

Администрации города Переславля-Залесского осуществляет регистрацию 

постановления не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания 

заместителем Главы Администрации города Переславля-Залесского 

постановления. 

Копия постановления о проведении массового мероприятия направляется 

организатору массового мероприятия Управлением культуры, туризма, молодежи и 

спорта Администрации города Переславля-Залесского в срок не более 2 (двух) 

рабочих дней, следующих за днем регистрации постановления путем вручения 

лично, направления на электронный адрес (если он указан в заявлении) или по 

почте на указанный в заявлении адрес.»;  

ж) в абзаце пятом подпункта 2.8.1 слова «в срок не позднее 5 (пяти) дней» 

заменить словами «в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней».  



з) в пункте 2.11 слова «Федеральным законом от 18.07.1995 № 108-ФЗ           

«О рекламе».» заменить словами «Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ             

«О рекламе».». 

1.1.2. Приложение 2 к Правилам организации и проведения культурно-

зрелищных, развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, 

спортивных и иных массовых мероприятий на территории городского округа город 

Переславль-Залесский Ярославской области исключить. 

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

города Переславля-Залесского                                                                 В.В. Маркова  

https://internet.garant.ru/#/document/406287478/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406287478/entry/0


 

 

  


	1
	2
	3
	4

